
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СОРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ  

03.11.2023г.                                                                                                                        №32 

 

 

О профилактике профилактике и  

предотвращению буллинга (моббинга),  

кибербуллинга, скулшутинга  

среди обучающихся 

 

На основании Плана воспитательной работы МБОУ Сортовская основная общеобразова-

тельная школа на 2023/2024 учебный год, в целях обеспечения психологической безопас-

ности образовательной среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике суи-

цидального поведения детей и подростков в МБОУ Сортовская ООШ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении: 

 школьной психолого-педагогической службы,  

 школьной службы примирения (ШСП). 

2. Организовать работу на сайте школы: 

 обновить раздел о профилактике буллинга и разместить нормативные докумен-

тов на сайте школы, 

 подготовить буклеты (брошюры, памятки) с нормативными документами по 

профилактике буллинга в образовательной среде для педагогов; 

 разработать план мероприятий, способствующих формированию у обучающих-

ся личностных и социальных (жизненных) навыков для развития и поддержа-

ния здоровых межличностных отношений без насилия и дискриминации, во-

влечения обучающихся и родителей в планирование и реализацию мер по 

улучшению социально-психологического климата в образовательной организа-

ции и профилактике насилия, проведения среди них информационно-

просветительской работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор МБОУ Сортовская 

основная общеобразовательная школа:                                                 _______/В.Г.Кузьмина 


